
毎朝検温し、出席ブックに記録して園に

持ってきてください。現在は新型コロナウイ

ルス感染リスクを考慮し、発熱など風邪

症状がある場合、園をお休みしていただく

ようご協力をお願いしております。 

 

2022 年 5 月 12 日 

保護者の皆様 

 

 

 

【アンケート集計結果 R4 新年度説明会】 
 

平素より当園の運営にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 
先日はお忙しい中、アンケートにご協力いただき誠にありがとうございました。集計結果と補足

説明を記載しましたので、今一度ご確認いただければ幸いです。 
 今後も園運営改善に向け職員一同努力して参りますので、保護者の皆様にはご理解とご協力を賜
りますようお願い申し上げます。 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おねしょ等で汚れた布団カバーは感

染症リスクの観点から、園では洗濯し

ておりません。ご自宅で洗濯して園に

持参いただき、保護者の方が布団に

カバーをして下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⾧い髪のお子様は、髪を縛って登園しま

しょう。飾りのあるゴム・ヘアピンの使用は

転倒時などのけがに繋がりますので極力

さけてください。お子様が安全で快適な園

生活を過ごせるよう、ご協力をお願いしま

す。 

医師の判断で保育時間中にも薬を服用

する必要がある場合は、「薬の連絡票」・

「医師指示書」の両方をご提出願いま

す。当日分の薬剤に名前を書き、職員に

手渡ししてください。 

降園後に園庭で遊ぶ際は、けがをしな

いよう、お子様から目を離さず見守りを

お願いします。園庭で遊ぶ際にはテニス

コート側の駐車場をご利用下さい。 



 

 

 

 

感染症まん延防止の観点から、昨年よりコッ

プの持参を廃止し、うさぎ組以上児から使い

捨ての紙コップを使用しております。紙コップ

が使用できるようになるまでは給食時のコップ

を使用して水分補給を行います。 

衛生面を考慮し、今年度より 3 歳以上児

の毎月のお米の持参を廃止し、900円をご

負担頂くことになりました。3 歳以上児の副

食費に関しては以前と変わらず毎月 4500

円をご負担頂きます。 

土曜日の保育は希望保育になっておりま

す。お仕事等で家庭での保育が難しい場

合にご利用いただけます。希望される方は

前の月の 20 日までに申込書をご提出下

さい。 


